
Öffentliche Bekanntmachung 

 

Vertretungsbefugnis 

für den Betriebshof Bad Homburg v. d. Höhe 

 

Gemäß § 3 Abs. 5 Eigenbetriebsgesetz (EigBGes) in der Fassung vom 09. Juni 1989 (GVBI. 

I, S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 14. Juli 2016 (GVBl. S. 121) in 

Verbindung mit § 8 Abs. 3 und 4 der Betriebssatzung für den Betriebshof Bad Homburg v. d. 

Höhe werden hiermit die Namen der Vertretungsberechtigten und der Umfang ihrer 

Vertretungsbefugnis wie folgt öffentlich bekanntgemacht: 

 

 

Zur Vertretung des Betriebshofes Bad Homburg v. d. Höhe in allen Angelegenheiten, die nicht 

der Entscheidungsbefugnis der Stadtverordneten unterliegen, ist befugt: 

Herr Stephan Rosik 

Er unterzeichnet ohne Angabe eines Vertretungsverhältnisses. 

 

Bei rechtlicher oder tatsächlicher Verhinderung von Herrn Stephan Rosik wird dieser vertreten 

durch den ermächtigten Betriebsangehörigen: 

Herr Thomas Wied 

Der ermächtigte Betriebsangehörige unterzeichnet „in Vertretung". 

 

Bei rechtlicher oder tatsächlicher Verhinderung von Herrn Stephan Rosik und gleichzeitiger 

Abwesenheit von Herrn Thomas Wied werden diese vertreten durch den ermächtigten 

Betriebsangehörigen: 

Herr Thomas Schäfer 

Der ermächtigte Betriebsangehörige unterzeichnet „in Vertretung". 

 

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 11.12.2023 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes 

Oberbürgermeister 

 


